Российская Федерация
Камчатский край
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»
688824, с.Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, улица Центральная, 44,
            телефон (факс) 8(415 44)51035

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  24  от  14.12.2018 года

"Об определении площадок для проведения фейерверков (салютов)
на территории сельского поселения "село Средние Пахачи"

	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390 "О противопожарном режиме", Постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2009 г. N 1052 "Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий", в целях обеспечения безопасности населения, социально-бытовой инфраструктуры и иных объектов при проведении на территории сельского поселения "село Средние Пахачи" фейерверков (салютов) физическими и юридическими лицами любых форм собственности,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить открытую площадку для проведения фейерверков (салютов)  на территории сельского поселения "село Средние Пахачи":
- футбольное поле в центре села
- пустырь возле бывшего здания котельной
- пустырь возле дома № 1 по переулку Речному
- пустырь через дорогу напротив дома № 40 по улице Тундровой
2. Отнести к местам, запрещенным для применения пиротехнических изделий:
- помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;
- крыши, балконы и выступающие части фасадов зданий (сооружений);
- сценические площадки;
- территории, прилегающие к зданиям детского сада, средней школы, ФАПа, жилым домам, на территории дизельной электростанции и склада ГСМ;
- территории кладбища и культовых сооружений.
	3. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк. После использования пиротехнических изделий территория должна быть осмотрена и очищена от отработанных, не сработавших пиротехнических изделий и их опасных элементов.
	4. Безопасное расстояние от места проведения фейерверков до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкций применяемых пиротехнических изделий.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

		Глава МО СП «село Средние Пахачи»                               Эчган Л.Ш.